



Municipalidad Distrital de Paiján

PRESUPUESTO



Presupuesto

Presupuesto

0303056 "CONSTRUCCION DE SISTEMA DE DRENAJE; EN EL(LA) CA. TALARA, CA PIURA, CA. MOCAN Y PSJ MOCAN, DISTRITO DE PAIJAN, PROVINCIA ASCOPE, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CON CUI N°2683616

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAIJAN

Costo al

24/02/2025

Lugar

LA LIBERTAD - ASCOPE - PAIJAN

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PRELIMINARES				8,468.64
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 2.40 m x 3.60 m	und	1.00	1,299.65	1,299.65
01.02	SERVICIOS HIGIENICOS PARA LA OBRA	mes	1.50	1,500.00	2,250.00
01.03	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	3,868.49	3,868.49
01.04	SEÑALIZACIÓN Y DESVIO DE TRANSITO	gib	1.00	1,050.50	1,050.50
02	SEGURIDAD Y SALUD				1,742.32
02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	1,184.32	1,184.32
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	558.00	558.00
03	PAVIMENTO RIGIDO				42,914.40
03.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	349.25	1.85	646.11
03.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	349.25	1.06	370.21
03.03	CORTE DE BASE EXISTENTE CON MAQUINARIA E= 0.20M	m3	74.84	23.97	1,793.91
03.04	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR DE AFIRMADO E=0.20M	m2	349.25	31.29	10,928.03
03.05	CONCRETO Fc= 210 kg/cm2 EN PAVIMENTO RÍGIDO	m3	51.03	460.19	23,483.50
03.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO LOSA	m2	14.04	72.82	1,022.39
03.07	PASADOR DE FIERRO CORRUGADO D=5/8", (CONTRACCIÓN) FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	187.32	8.32	1,558.50
03.08	JUNTAS ASFALTICAS E= 1"	m	136.80	6.83	934.34
03.09	TENDIDO DE ARROCERAS Y CURADO DE CONCRETO	m2	349.25	2.28	796.29
03.10	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, CON ESPONJAMIENTO , DMIN= 7KM	m3	89.80	15.38	1,381.12
04	CONSTRUCCION DE CANALETA Y DESARENADOR				4,960.95
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				24.96
04.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	8.58	1.06	9.09
04.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	8.58	1.85	15.87
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				286.55
04.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL	m3	4.91	39.88	195.81
04.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, CON ESPONJAMIENTO , DMIN= 7KM	m3	5.90	15.38	90.74
04.03	OBRAS DE CONCRETO				4,649.44
04.03.01	SOLADO DE 2", Fc= 175 KG/CM2	m2	0.43	287.01	123.41
04.03.02	CONCRETO Fc= 210 kg/cm2	m3	2.39	456.22	1,090.37
04.03.03	ACERO CORRUGADO 3/8", FY= 4200 kg/cm2, PARA CUNETAS	kg	116.03	9.00	1,044.27
04.03.04	ACERO CORRUGADO 5/8", FY= 4200 kg/cm2, PARA TAPAS	kg	265.71	9.00	2,391.39
05	INSTALACIÓN DE RED PLUVIAL				119,565.32
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				19,498.85
05.01.01	CONTROL TOPOGRAFICO DURANTE EJECUCIÓN DE LA OBRA	m2	385.98	5.38	2,076.57
05.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	385.98	2.16	833.72
05.01.03	EXCAVACION DE ZANJA A=0.80M, H=0.40M HASTA H=2.00M	m3	1,382.38	12.00	16,588.56
05.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				35,074.41
05.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC UF CL-7.5 NTP-ISO 1452	m	482.48	64.25	30,999.34
05.02.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO ARMADO	pza	17.00	239.71	4,075.07
05.03	PAVIMENTO FLEXIBLE PARCHADO				63,640.12
05.03.01	EXTENDIDO Y COMPACTADO DE CARPETA ASFALTICA EN FRIJO 2"	m2	385.95	55.59	21,454.96
05.03.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE EN ZONAS DE CORTE	m2	385.98	3.19	1,231.28
05.03.03	RELLENO C/ MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, CAPAS D/15 cm HASTA H=2.00 m	m	482.48	14.88	7,179.30
05.03.04	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB BASE GRANULAR DE HORMIGON E=0.20M	m2	385.98	37.73	14,563.03
05.03.05	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR DE AFIRMADO E=0.15M	m2	385.95	31.29	12,076.38
05.03.06	IMPRIMACION BITUMINOSA MANUAL	m2	385.95	14.57	5,623.29
05.03.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA DPROM = 7 KM	m3	92.64	16.32	1,511.88
05.04	OBRAS COMPLEMENTARIAS				1,351.94
05.04.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	726.85	1.86	1,351.94
	COSTO DIRECTO				177,651.63



Presupuesto

Presupuesto 0303056 "CONSTRUCCION DE SISTEMA DE DRENAJE; EN EL(LA) CA. TALARA, CA PIURA, CA. MOCAN Y PSJ MOCAN, DISTRITO DE PAIJAN, PROVINCIA ASCOPE, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CON CUI N°2683616
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAIJAN Costo al 24/02/2025
Lugar LA LIBERTAD - ASCOPE - PAIJAN

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	Gastos Generales (10%)				17,765.16
	Utilidad (5%)				8,882.58
					=====
	SubTotal				204,299.37
	IGV (18%)				36,773.89
					=====
	Valor Referencial				241,073.26
	Supervision (5%)				12,053.66
					=====
	MONTO DE INVERSION				253,126.92

